1

2023 年６月 20 日

各 位

株主総会検査役の選任に関するお知らせ

 当社は、東京地方裁判所より、当社社外取締役兼当社株主である兼子修一氏が同裁判所に

対して、株主総会検査役の選任の申立て（以下「本申立て」といいます。）を行い、本日、同

裁判所より株主総会検査役を選任する旨の決定を受領しましたので、下記のとおり、お知ら

せいたします。

記

１. 検査役

田川 淳一 弁護士（功記総合法律事務所）

２. 選任の理由

2023 年６月 29 日開催予定の当社の第 23 回定時株主総会の招集手続及び決議の方法

を調査させるため。

３. 本申立てがあった裁判所及び年月日

（１） 本申立てがされた裁判所：東京地方裁判所

（２） 本申立てがされた年月日：2023 年６月 15 日付け

（３） 株主総会検査役が選任された年月日：本日

４. 本申立てを行った株主

 当社の株主であり、社外取締役である兼子修一氏。また、兼子修一氏は、当社株式数

の 29.5％を保有し、当社と資本提携を行っている株式会社ネクスタの全株式を保有する

株式会社スマートルルの代表取締役でもあります。

５. 定時株主総会開催日時（予定）

 2023 年６月 29 日（木曜日）午後２時

６. 定時株主総会開催場所（予定）

 東京都中央区日本橋茅場町一丁目５番８号（東京証券会館 ９階 会議室）

以上

会 社 名 株 式 会 社 ゼ ネ ラ ル ・ オ イ ス タ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉田 秀則

 （コード番号：3224 東証グロース）

問 合 せ 先 経営管理本部 取締役 CFO  芝田 茂樹

 （TEL.03-6667-6606）